
Motýlí rok ve školce 
 

Motýli jsou překrásní tvorové, kteří nás svou krásou a lehkostí okouzlují již po 
tisíciletí. Jejich křídla a barevné vzory nás neustále inspirují. Proto se naše 
mateřská školka rozhodla věnovat tématu motýlů, abychom mohli obdivovat 
tuto přírodní krásu a děti poznávat jejich život a význam v ekosystému. Projekt 
„Motýlí rok ve školce“ není jen o pozorování motýlů, ale představuje i 
vzdělávací zážitek a také badatelství. 

Jako první krok jsme zasadili na naši zahradu motýlí keř, který se stal naším 
symbolem. Tento jednoduchý krok umožňuje naši vzdělávací cestu k objevování 
těchto krásných stvoření a jejich role v přírodě 

 
Cíle projektu: 

• Poznávání přírody a motýlů 
• Podpora kreativity a výtvarného vyjádření 
• Rozvoj pozorovacích schopností 
• Podpora fyzické aktivity a pohybových dovedností 
• Společné zážitky a posilování komunity, vzájemné spolupráce 

 

 


